
    

NDENCIA 
DE IAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 
q: 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 39 y 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este despacho tres testimonlos de la escritura pública de 
reformas y codificación del estatuto soclal de “COMERCIAL CHÁVEZ CUNALATA CH-C 
CIA. LTDA.”, otorgada ante la Notario Segundo Encargado del cantón Cuenca el 9 de abril 
de 2012; 

QUE, la Unidad Jurídica, mediante Memorando No. SC.UJ.C.12.313 de 4 de mayo de 
2012, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones designadas mediante Resoluciones Nos. SC-IAF-DRH-G- 
2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR las reformas y codificación del estatuto social de 

“COMERCIAL CHÁVEZ CUNALATA CH-C CIA, LTDA.”, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las 
coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que la Registradora Mercantil del cantón 

Cuenca: a) inscriba la referida escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y, c) silente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escritura 
pública referida. 

      

COMUNÍQUESE.- DADÁ y firmada en Cuenca, a 07 MAY 2012 

  

   
INTENDENTE/DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

D
u



Doy fe: que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Segundo de la 

presente resolución. Cuenca, 11 de mayo del 2012    

   Dr. Christiaa Paladíos Carrío 
o ¡NOTARIO SEGUNDO FNCARGADO 

CUENCA - ECUADOR 

  

Cuenca” 

Con oxta fechas queda INSCRU Ye pre 

Rexokigión, tujo ef No s 

del RESHSCRO MICACANT si liris 
eispercates ev lo anita, 

el Hesreso TAX slol 27 de Agosto de 1975, public 
vegleióa Sicial RR del 29 de Ayonto del rgiso año, 

sa RAÍZ. 

   

       

  

Cuenca, de. 

: enoyid Unrove 
' A, 

Dra, Vegheta Vasquez 

y úl Regiffadora Mercantil 
yo del Cantón Cuenca 

  
 


